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Højby Lokalråds årsborgermøde 2023 

afholdt den 20. marts 2024 kl. 19.00 i BORREN 
 

 

Referat: 

 

1. Valg af dirigent:  

Formand for Højby Lokalråd René Skov bød velkommen til Højby Lokalråds Årsborgermøde, og til valg af 

dirigent blev Niels Nicolaisen foreslået og valgt. Herefter overtog Niels Nicolaisen årsmødet. 

Niels konstaterede, at årsmødet var lovligt indvarslet ved annonce i Ugeavisen Odsherred i uge 9/2024, og 

da der ikke kom nogen indsigelser, blev årsmødet betragtet som lovligt indvarslet.  

2. Valg af stemmetællere: 

Foreslået og valgt blev Christina Hansen   Mogens Skytte 

3. Formandens beretning: 
For godt 13 måneder tog René Skov over som formand. At tage over efter Ole, der havde udført et stort 
arbejde gennem 12 år, viste René kunne blive svær. Som året er gået synes René dog, at det er gået meget 
godt, ikke mindst på grund af en fantastisk bestyrelse. Vi har fundet nye veje og nye måder.  

Det har ikke været et stille år for lokalrådet, og med udgangspunkt i Renés 5 års plan fra sidste årsmøde, 
hvor jeg talte om nytænkning og nye arrangementer.  

René har valgt, at beregningen ikke følger kalenderåret 2023, men er fra sidste årsmøde i februar 2023 og 
til i dag 

Årets gang: 

➢ 09.02.2023 – Anderledes uge: HLR var værter for Odsherred Musikskole, hvor HLR stod for 
opsætning af stole, forplejning til musikskole lærerne og oprydning. 

➢ 19.02.2023 -Fastelavnsfest: Traditionen tro et arrangement med mange besøgende børn og vokse.  
➢ 24.02.2023 – 1 års dagen for Ukraines besættelse:  Støt Ukraine var et arrangement som Thomas 

Nicolaisen og Felix Petersen havde igangsat, og her var HLR også med. Vi fik hejst 24 ukrainske flag i 
Højby Hovedgade, og vi plantede ”Håbets træ” på plænen foran Hotel Højby sø. Stor tak til Ilse og 
Gert for at stille areal til rådighed og efterfølgende forplejning. Arrangement var meget velbesøgt, 
ikke mindst fordi Odsherred kommune holdt budgetmøde på hotellet denne dag, og de holdt en 
pause og deltog i arrangementet. TV2Øst var også mødt op. 

➢ 05.03.2023 – Odsherreds Kor træf: Ca. 160 korsangere fra forskellige kor i Odsherred var samlet til 
deres afslutning, og her hjalp vi med opsætning, forplejning med bl.a. hjemmebagte kager og 
oprydning. 

➢ 26.03.2023 – Ren by 2023: Denne gang havde vi fokus på sti områderne og fælles arealerne. Her 
blev desværre samlet 423 kg. affald å 2 timer. Der deltog 26 personer. 
Dette gjorde at vi oprettede ”Team Smuk By”, hvor frivillige i samarbejde med lokalrådet skulle 
opsætte og tømme affaldsspande rundt i byen, og måske også opsætning og pasning af blomster. 
Desværre gled projektet ud i sandet, men det tages op igen 

➢ 31.03.2023 – Trim-Bingo: Første Trim-Bingo blev afholdt med deltagelse af ca. 50 glade gæster 
➢ 07.04.2023 – Vært for generalforsamling:  HLR stod for opsætning, forplejning og oprydning for 

grundejerforeningen Tre Lyng, der havde bedt lokalrådet om hjælp 
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➢ 04.05.2023 -Copenhagen Phil: Copenhagen Phil gæstede BORREN med deres skolekoncert, og her 
stod vi for at lave mad og servicere de 70 musikere. Da det var sidste St. Bededags aften, som 
regeringen lige havde afskaffet, valgte HLR at fejre denne sidste aften med smørrebrød og varme 
hveder til ca. 60-70 gæster efter koncerten.  

➢ 02.06.2023 – 60ér hal bal med Nice Guys. 78 gæster, der blev serviceret med stor buffet med 4 
slags kød og tilbehør. Der var god stemning og stor danselyst. Hallen var pyntet med 30 birketræer, 
loungeområder, og vores helt nye bar i HLR’s logo farver. En forrygende aften hvor alle, både 
bestyrelsen og hjælpere var trætte, da det sluttede, men også en aften hvor vi fik lov at feste og 
hygge med gæsterne. Fremover holdes der forårsfest den 3. fredag marts. 

➢ 16.06.2023 – Opsætning og oprydning: HLR satte borde og stole op, og tog dem ned igen og for 
Odsherred kommunes personaleklub 

➢ 18.06.2023- Trim-Bingo: Denne gang i Ellingeskoven med grillede pølser, men det blev forpurret af 
afbrændingsforbud på grund af tørken, og desuden var der utrolig mange myg. Her deltog ca. 40 
personer.  

➢ 15.07.2023: Kirkevandring:  som de tidligere år, har vi fast en guidet tur i Højby Kirke med Kurt 
Tolsted, der er en fantastisk fortæller om kirkens historie og kalkmalerierne, og graver Pernille 
Overby Andersen der fortæller om kirkegården. Her deltog godt 30 personer. 

➢ 05.08.2023: Sø tur ved Højby sø: Sø turen bliver holdt hvert andet år, og her fortæller skovrider 
Jens Peter Simonsen fra Naturstyrelsen om genskabelsen af Højby sø og natur området omkring 
søen. 35 personer mødte op. 
 I 2024 er der Sø vandring i juli, som handler om hvordan Højby sø og Nygård sø var forbundne med 
sørenden  

➢ 25.08.2023: Foredrag om Lammefjorden: .Arne Fjordgård Andersen fra Fårevejle fortalte levende 
om Lammefjordens inddæmning for 125 år siden. Arne har boet hele sit liv på Lammefjorden, og 
hans bedstefar var med i inddæmningen. Arne kunne fortælle levende og krydret med personlige 
familie historier. Forinden serverede HLR flæskesteg med lammefjordskartofler. 75 gæster deltog. 

➢ 13-.09.2023: Sommer-kom-sammen: Denne aften i september er en tak til lokalrådets bestyrelse 
og ad hoc hjælpere på ca. 25 personer -  med ægtefæller. Uden hjælperne kan alle vores 
arrangementer ikke lade sig gøre, så stor tak til dem. Aftenen bød bl.a. på glaserede landskinker og 
en rigtig god salat som Anders stod for. En rigtig hyggelig aften.  

➢ 20.10.2023: Trim-Bingo: denne gang fra BORREN og med mulighed for at købe ristede pølser. Ca. 
50 personer deltog. 

➢ 28.10.2023: Odsherred Bloddonor fest: Odsherred Bloddonor forening skulle sammenlægges med 
Holbæk afdelingen, og derfor ville de holde en fest, hvor man kunne bruge foreningens midler 
inden nedlæggelsen. Vi havde fået melding om ca. 500 gæster, men desværre blev de kun 50. Der 
blev serveret en god stor buffet og de festede og hyggede sig til alarmen i BORREN gik i gang. Den 
var desværre ikke blevet ændret, og der gik over en time før vagtselskabet kom og slukkede den. 

➢ 08.11.2023: Copenhagen Phil: De kom med koncerten ”Mesterstykker II”, og denne gang gav vi lov 
til at de solgte 500 billetter. Der var udsolgt, og HLR stod igen for opsætning og nedtagning af stole, 
forplejning til 75 musikere, salg af drikkevarer til 500 gæster, og oprydning. Parkering ved BORREN 
er kun til 40 biler, så der blev sat 4 personer på, til at anvise parkering andre steder. En stor og travl 
dag for HLR, som blev klaret til UG. 
Efterfølgende har haft evaluering af dagen i samarbejde med Copenhagen Phil, og vi ha fået ros. 
Det er eneste sted i provinsen, hvor de kan melde om alt udsolgt, alt står klar når de kommer, og 
der mangler aldring noget når de gæster BORREN. Derfor har det spurgt om de kan sælge 600 til 
næste koncert. 

➢ 17.11.2023: Seniorhøjskolen, guidet tur i BORREN: Dagen startede med servering af smørrebrød 
for højskolen, og derefter stod Lene Nielsen og Grethe Skovgaard for en guidet tur om kunsten i og 
omkring BORREN. Efterfølgende blev der serveret kaffe og kage, og her fortalte Ole Nielsen om 
BORREN’s tilblivelse og korte historie. En rigtig god dag, hvor vi igen sendte glade gæster afsted. 
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➢ 01.12.2023: Opsætning og oprydning: Odsherred Kommunes julefrokost blev holdt i BORREN, og 
her var HLR igen behjælpelig. Vi forvandlede hallen til en hyggelig julestue med 25 juletræer og 
ligeså mange halmballer. Et arrangement, hvor vi kan være stolte af at vores kreativitet og evne til 
at gøre det hyggeligt.  

➢ 10.12.2023: Juletræsfest: Juletræerne blev brugt igen, da vi holdt juletræsfest for 76 voksne og 65 
børn. Musikken blev leveret af Lene Søndergaard, og Karin Eurén sang til de kendte julesange. 
SuperBrugsen var ved dette arrangement – som ved mange andre af de øvrige – en god sponsor for 
Højby Lokalråd 

➢ 06.01.2024: Nytårskur i BORREN: Sådan skal et nyt år startes. Som vanligt var HLR vært, og havde 
indbudt foreningerne omkring BORREN med. Ca. 70 gæster kikkede ind, og skålede nytåret ind 
efter en rigtig god tale af Thomas Nicolaisen. Tak. 
Der blev serveret champagne og hjemmebagt kransekage af formanden! 

➢ 11.02.2024: Trim-Bingo: Turen gik rundt i Højby og ca. 40 personer mødte op. Efterfølgende kunne 
man afslutte dagen med var gullasch suppe. 

➢ 11.02.2024: Fastelavnsfest:  Årets fastelavnsfest var med største deltager antal nogen sinde: 99 
voksne og 84 flotte udklædte børn. En dejlig dag med mange glade mennesker. Enkelte voksne 
mødet også op udklædte, så måske vi næste gang skal have en tønde til de voksne? 

➢ 03.03.2024: Odsherred kortræf: Igen blev Odsherred Kortræf holdt i BORREN for 99 deltagere. Der 
blev serveret kaffe, te og hjemmebagte kager. Højby Drengekor var denne gang vært for træffet, 
hvor i alt 10 kor deltog. Næste år er det Høve koret, der skal være værter. HLR er blevet spurgt, 
men i 2025 falder det sammen med Fastelavns søndag, så måske korene rykker træffet til den 
følgende søndag.  

➢ 15.03.2024: Forårsfest i BORREN: I fredags blev Forårsfesten afholdt. Det var solgt 130 billetter, og 
19 hjælpere sørgede for at alt fungerede. Nice Guys levede op til forventningerne, og fik igen 
mange på dansegulvet. Formanden var flere gange nervøs for, om maden slog til – men det gjorde 
den! De efterfølgende beregninger viste, at det er svært at vurdere, hvor meget der skal til. Der 
blev nemlig spist 442 g kød, 300 g kartofler, 18 g grønt, og med yderligere 195 g dessert, havde hver 
gæst i gennemsnit spist 1.134 g mad + lidt lagkage! En fantastisk aften, hvor alle hjælpere ydede 
deres ypperste.  

Lokalrådets arbejde i 2023: 

➢ Flag alléen: Vi har i året sat flagallé op på de officielle flagdage, samt ved Hans Højvangs 50 års 
jubilæum. Hans har sponseret foringer og propper til flaghullerne. 
Flagalléen er blevet udvidet, da vi købte 22 stænger fra Hørve, så nu har vi 84 stk., og kan sætte flag 
op i alle de huller vi har til det. Diverse vejarbejder og asfalteringer har gjort, at enkelte flag huller 
lige nu ikke er til at bruge, men det vil vi rette op på her i foråret.  

➢ Juleudsmykningen: Juleudsmykningen har også været oppe i december, men der har kun været lys 
i de 12 træer i bymidten. Der er bestilt yderligere 17 stik, men endnu er de ikke sat op. 
Vi har ombygget en trailer, som kan rumme alle juletræerne og samtidig bruges som stillads ved 
opsætningen, kan det nu gøres af 3 mand på 2 timer. En forenkling og lettelse i arbejdet, som 
betyder meget for René. Der er også købt et LED juletræ til flagstangen på trekanten, det så rigtig 
flot ud i de mørke aftner.  
Det store juletræ ved Ellingebjergvej var til gengæld ikke så stort; det kunne vi ikke være bekendt, 
så derfor lovede René, at til næste jul kommer der et af de største vi kan finde – måske to!  

➢ Sponsorer: Der er kommet en del sponsorer, og René er ude og besøge alle med enkelte 
undtagelser. Der bliver indgået en skriftlig aftale, og det har resulteret, at næsten alle nu betaler 
det dobbelte i sponsorat til HLR: Tak til sponsorerne, som gør nye ting mulige  

➢ Højdebeholderen: Sidste år havde René en 5 års plan, og dengang var håbet, at vi inden for 5 år 
havde et kulturhus i Højdebeholderen. Det kan René ikke stå ved. Vi har besluttet at sætte 
projektet i bero. Den nuværende bestyrelse kan ikke se sig selv i projektet.  
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➢ Lagerplads Bag Kirken 3: HLR har i efteråret indgået en 10 årig lejeaftale af den gamle Materielgård 
med Odsherred Kommune. En lejeaftale på 0 kr. VI har nu egne lokaler til at opbevare flag traileren, 
juleudsmykningen og alt andet grej, som hidtil har stået 3-4 forskellige steder. 

➢ Filmprojekt med AD Media DK: Vi har startet et projekt op med sponsorerne om en film om Højby 
– stor tak til vores sponsorer og erhvervslivet i Højby, for at bakke op. Projektet koster 70.-80.00 kr. 
og de blev samlet på 1½ uge. Sponsorere og involverede vil meget snart høre nærmere, da datoen 
for filmning er fastsat til 17. april 2024 kl. 10.00-16.00. 

➢ Guider korpset: Lene Gjerlufsen, Grethe Skovgaard samt Lene og Ole Nielsen har afholdt 13 
guidede ture med Kunst i BORREN i året, stor tak til dem for deres arbejde.  

➢ Højby sø, stierne og fugleskjul m.m.: I løbet f året har vi flere gange været rundt på stierne ved 
Højby Sø og Fugleskjulet for vedligeholdelse, klipning og beskæringer. Desuden løbende opfyldning 
af folderne om Højby Sø ved både fugleskjulet og pumpehuset. 

➢ Overtagelse af driften i BORREN: Et stort projekt med foreningernes overtagelse af driften i 
BORREN er i gang, og der har været afholdt info møde for de foreninger der er brugerne i BORREN. 
Indtil nu har de fleste foreninger taget positivt imod projektet. Det handler om kærlighed til 
BORREN, selvbestemmelse, ejerskab, bedre økonomiske muligheder og mindre bureaukrati.                     
René skitserede hvad de betyder for de foreninger der går med: Der skal vælges 4 personer fra hver 
forening til et repræsentantskab for BORREN Idræts og Kulturcenter (BIK). Én af de fire skal indgå i 
en arbejdsgruppe, der skal udarbejde oplæg til vedtægter, oplæg til forhandling med Odsherred 
Kommune, fremlægge oplæg for de foreningers bestyrelser, og indkalde til stiftende 
repræsentantskab Højby Lokalråd.  
Odsherred Kommune vil fortsat yde tilskud til drift af BORREN, men det giver mulighed for at søge 
fonde, indgå sponsor aftaler og arrangere fælles arrangementer til fordel for BORREN.  

René afsluttede beretningen med en stor tak til alle vores hjælpere og sponsorer, uden den støtte havde alt 
dette ikke været muligt. 

Ella opfordrede til, at man skriver til foreningerne i BORREN, så der evt. kan være flere til at hjælpe Højby 
Lokalråd. Ella roste lokalrådet for deres arbejde.  

Den fyldestgørende beretning blev godkendt. 
 
4. Kassererens beretning: 
Kasserer Knud Erik Nielsen fremlagde driftsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2023, og status 
pr. 31. december 2023. 

     

Indtægter:    Udgifter:  
Egne events 74.175,00  Egne events 40.632,15 

Service til events/koncerter 115.934,50  Service til events/koncerter 32.547,14 

Anlæg 100.000,00  Anlæg 48.893,40 

Sponsorer 31.400,00  Sponsorer 525,00 

Øvrige indtægter 205,81  Øvrige udgifter 33.068,26 

Indtægter i alt: 321.715,31  Udgifter i alt: 155.665,95 

     

Indestående i Sparekassen  267.721,17        

Kontant beholdning 5.422,50        

Skyldig -2.241,55  Regnskabet er revideret, godkendt og underskrevet   
Tilgode havende 2.000,00  den 8. januar 2024 af bilagskontrollant Jens Bandholm. 

Båndlagte midler -89.307,00        

Formue pr. 31.12.2023 183.595,12  Regnskabet blev godkendt.   
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5. Indkomne forslag: 
Bestyrelsen for Højby Lokalråd har udarbejdet forslag til nye vedtægter. Vedtægterne er gjort tidssvarende, 
formåls paragraffen er væsentligt ændret, muligheden for oprettelse af en støtteforening er sløjfet, og 
fordeling af eventuelle midler ved opløsning er ændret. Leif Egholm forklaret årsagen til ændringerne. 
 
Der blev stillet forslag om ændring §11, stk. 3  fra: ”Ved lokalrådets opløsning tilfalder eventuel opsparede 
midler Odsherred kommune ” til den tidligere formulering om afgørelse på generalforsamlingen: 
Ved lokalrådets opløsning træffes der på generalforsamlingen beslutning om anvendelse af evt. opsparet 
formue”. 
 
Ved afstemning ved håndsrækning, var der flertal for at ændre teksten, så beslutning om fordeling af 
eventuelle midler træffes på den oplæsende generalforsamling.  
 
6. Valg af lokalråd og suppleanter:  
Følgende er på valg:  
Lokalrådet: På valg for 2 år: René Skov  Modtager valg 
  Jens Erik Thomsen Modtager valg for 1 år  
  Ruth Stapel  Modtager valg 
   Leif Egholm  Modtager ikke valg 
  Knud Erik Nielsen Modtager valg 
 
Suppleanter: 1. suppleant:   Annie Tietze  Modtager valg 
  2. suppleant:     vakant 
 
Foreslået og valgt til lokalrådet blev René Skov, Ruth Stapel, Knud Erik Nielsen og Annie Tietze for 2 år, og 
Jens Erik Thomsen for 1 år.  Foreslået og valgt til suppleant blev Leif Egholm 

7. Valg af bilagskontrollant og bilagskontrollant suppleant: 
Valgene er for 1 år.  

På valg var: Bilagskontrollant:  Jens Bandholm 
 Bilagskontrollant suppleant: Joan Almgren 

Valgt blev: Bilagskontrollant:  Jens Bandholm 
 Bilagskontrollant suppleant: Joan Almgren 

 
8. Valg til BORREN Idræts- og Kulturcenter 
Valg af 4 personer for 1 år til Repræsentantskabet. 1 af personerne desuden til BIK’s arbejdsgruppe. 
Foreslået og valgt blev Thomas Nicolaisen og René Skov. 
 
9. Eventuelt 
René oplyste om nye tiltag i 2024 foruden dem vi har i forvejen: 
Fællesspisning i BORREN den første fredag i måneden, første gang 5 april 2024 
Kræmmermarked på græs arealet ved 354 hver fredag kl. 13.00 – 17.00 fra 12. april til efterårsferien. 
19. april 2024: AED intro kurser: 1. kursus er en times intro kursus i  ”Lær førstehjælp”. Efterfølgende et 
yderligere kursus  om hjertestarter for maks. 16. personer. Højby Lokalråd betaler kurserne.  
30. august 2024: Høstfest i BORREN med musik af Young Ones 
18. oktober 2024: Historisk foredrag med lokalområdet i centrum v/Kaare Johannesen  
15. januar 2025: Copenhagen Phils med Nytårskoncert , – koncerten er højdepunkter af Richard Strauss 
samt fra en af dansk musiklivs mest elskede komponister, Bent Fabricius-Bjerre, der ville være fyldt 100 år i 
2023.  
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 Niels Nicolaisen            Ruth Stapel 
       Dirigent               Sekretær 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


